03/12/2019 SEI/IFMG - 0462982 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=535932&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34564-070 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 173 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019

Dispõe sobre RETIFICAÇÃO da
Portaria nº 169 de 29 de novembro
de 2019 que dispõe sobre designação
de Comissão Examinadora para
Processo Seletivo Simplificado para
professor substituto - Edital 22/2019
do IFMG – Campus Sabará

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeado pela portaria nº 1.177 de 20 de Setembro de
2019, publicada no DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27
de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR a Portaria 169/2019  que dispõe sobre designação de Comissão Examinadora para
Processo Seletivo Simplificado para professor substituto - Edital 22/2019 do IFMG – Campus Sabará

Onde se lê:

Gláucia do Carmo Xavier Docente EBTT 1757733 Membro

Leia-se:

Gláucia do Carmo Xavier Docente EBTT 1757733 Suplente

Art. 2º DESIGNAR os membros conforme tabela abaixo para comporem a Comissão Examinadora do
Processo Seletivo Simplificado para professor substituto - área Língua Portuguesa - Edital 22/2019.

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/12/2019

03/12/2019 SEI/IFMG - 0462982 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=535932&infra_siste… 2/2

SERVIDOR CARGO SIAPE FUNÇÃO

Raquel Aparecida Soares Reis Franco Docente EBTT 2912990 Presidente

Gabriele Cristina Carvalho Docente EBTT 1899763 Membro

Gláucia do Carmo Xavier Docente EBTT 1757733 Suplente

Jorddana Rocha de Almeida Pedagoga 2254240 Membro

Art. 3º Determinar que está portaria seja a publicada em Boletim de Serviços do IFMG.

Art. 4º Determinar que a Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da presente Portaria.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL NEVES ROCHA
Diretor-Geral do IFMG Campus Sabará

Documento assinado eletronicamente por Daniel Neves Rocha, Diretor(a) Geral, em 03/12/2019, às
13:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0462982 e o código CRC C3D62B9B.

23714.001120/2019-00 0462982v1